
Protokół posiedzenia Rady Bibliotecznej w dniu 17.03.2021 

W pierwszym posiedzeniu Rady Bibliotecznej w kadencji 2020-2024 uczestniczyło 20 członków 

Rady oraz Prorektor ds. Badań Naukowych prof. dr hab. Wiesław Laskowski. 

Posiedzenie odbyło się online na platformie MS Teams. 

Program posiedzenia był następujący: 

1. Wybór przewodniczącego i sekretarza Rady Bibliotecznej w kadencji 2020-2024. 

2. Sprawozdanie z działalności Biblioteki UG w 2020 r. 

3. Sprawy różne. 

Dyrektor Biblioteki  Grażyna Jaśkowiak przywitała zebranych i przekazała prowadzenie spotkania 
Prorektorowi prof. Wiesławowi Laskowskiemu.  

Ad.1 Prorektor prof. dr hab. W. Laskowski przywitał członków Rady, podziękował za chęć pracy 

w tym zespole i zaproponował przejście do pierwszego punktu zebrania, którym był wybór 

przewodniczącego Rady Bibliotecznej. Przedstawił kandydaturę dr hab. Małgorzaty 

Kozieradzkiej-Kiszkurno, prof. UG. Innych kandydatów nie zgłoszono. W drodze głosowania 

członkowie Rady jednogłośnie poparli kandydatkę, oddano 20 ważnych głosów - wszystkie za. 

Profesor Małgorzata Kozieradzka-Kiszkurno została Przewodniczącą Rady Bibliotecznej w 

kadencji 2020-2024. 

Następnie Dyrektor Grażyna Jaśkowiak zaproponowała kandydaturę mgr Marzeny Jeżowskiej na 

sekretarza Rady. Innych kandydatów nie zgłoszono. Kandydatura uzyskała poparcie członków 

Rady, oddano 20 ważnych głosów, 19 głosów - za, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

Ad. 2 W dalszej części posiedzenia Dyrektor Biblioteki Grażyna Jaśkowiak przedstawiła 

komentarz do sprawozdania, którego tekst członkom Rady został rozesłany przed spotkaniem. 

Miniony rok był nietypowy ze względu na warunki, jakie dyktowała pandemia COVID-19. 

Najważniejsze dokonania z tego okresu to dynamiczny rozwój Bazy Wiedzy UG w systemie 

OMEGA-PSIR, rozwój Platformy Czasopism Naukowych UG w systemie OJS, kontynuowanie 

prac związanych z Repozytorium UG, ciągły wzrost zainteresowania zasobami Pomorskiej 

Biblioteki Cyfrowej, wprowadzenie konsultowania Planów Zarządzania Danymi. Pojawiło się 

także wiele  nowości, poszerzających ofertę Biblioteki, takich jak: Asystent Biblioteczny i 

Informatyczny dla osób z niepełnosprawnością, udostępnienie książkomatu przy Bibliotece 

Głównej, uruchomienie konsultacji online poprzez platformę MS Teams, udostępnienie do 

wypożyczenia czytników e-książek, uruchomienie usługi “Skanowanie na życzenie”, poszerzenie 

oferty zasobów elektronicznych, w tym udostępnienie ok. 60 tys. książek na platformie Legimi.  

Wielkość zbiorów Biblioteki wynosi ponad 1,67 mln wol./jedn. Nastąpił spadek wpływu 

księgozbioru z egzemplarza obowiązkowego, chociaż nadal stanowi on główne źródło nabytków. 

Ubiegły rok przybliżył do końca retrokonwersję zbiorów. W katalogu online opracowanych jest już 

ok. 94% książek oraz ponad 97% czasopism. 

Grażyna Jaśkowiak wyraziła zadowolenie z dotychczasowej współpracy z Biurem Nauki UG, 

Centrum Transferu Technologii UG, Wydawnictwem UG oraz Uniwersyteckim Liceum 

Ogólnokształcącym. 



W minionym roku w Bibliotece Głównej odbyła się promocja książki autorstwa prof. Jerzego 

Błażejowskiego, pt. “50 lat Uniwersytetu Gdańskiego. 75 lat tradycji uniwersyteckich w Gdańsku”. 

Biblioteka gościła również wystawę zorganizowaną przez Muzeum Uniwersytetu Gdańskiego “Pół 

wieku Uniwersytetu Gdańskiego”. Ponadto pracownicy Biblioteki Głównej przygotowali wystawę 

“W kartach zapisane. 50 lat UG w katalogu kartkowym”. 

Baza Wiedzy UG notuje ok. 70 tys. rekordów i ponad 6 tys. profili pracowników, doktorantów i 

studentów UG. Uniwersytet Gdański zakupił dostęp do platformy Index Copernicus i po raz 

pierwszy podjęto próbę estymacji efektywności dorobku pracowników naukowych UG. 

W 2020 r. w grupie bibliotek tworzących zasób Pomorskiej Biblioteki Cyfrowej BUG była w 

dalszym ciągu na 1. miejscu pod względem liczby opublikowanych dokumentów. Ponadto 

Pomorska Biblioteka Cyfrowa awansowała z 11. na 9. pozycję wśród 150 bibliotek zrzeszonych 

w Federacji Bibliotek Cyfrowych.  

Prowadzono szereg szkoleń online i aktywnie promowano Bibliotekę w mediach 

społecznościowych. 

W planach na rok 2021 jest dalszy rozwój Bazy Wiedzy UG, poszerzanie zasobów Repozytorium 

UG, kontynuacja działań dotyczących platformy Uniwersyteckie Czasopisma UG, przygotowanie 

nowej strony internetowej BUG, poszerzenie oferty szkoleń z zakresu baz elektronicznych, 

kontynuacja tworzenia kolekcji w PBC, a także zakup dla użytkowników samoobsługowych 

skanerów, udostępnienie urządzenia do samodzielnego wypożyczania i zwracania książek, 

rozbudowa książkomatu o kolejne segmenty i zakup wrzutni do samodzielnego zwracania 

wypożyczonych książek. 

W wyniku głosowania Rada Biblioteczna jednomyślnie przyjęła sprawozdanie z działalności 

Biblioteki za rok 2020. 

Ad. 3 Kolejnym punktem posiedzenia było omówienie propozycji limitów na zakup książek 

zagranicznych. Dyrektor Biblioteki przedstawiła obecnym zestawienie ich wykorzystania przez 

poszczególne wydziały w 2020 roku. Dyrektor Biblioteki zaproponowała utrzymanie limitów na 

poziomie z roku ubiegłego. Rada przyjęła tę propozycję jednomyślnie. 

Po wyczerpaniu tematów spotkania Przewodnicząca Rady dr hab. Małgorzata Kozieradzka-

Kiszkurno, prof. UG, podziękowała za uczestnictwo w spotkaniu i zamknęła obrady. 

 

Protokołowała: Marzena Jeżowska 


